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  W ramach projektu "Europa dla @ktywnych, @ktywni dla Europy"  

w październiku  zrealizowałyśmy naszą kolejną mobilność do Włoch.  

W dniach 22-27 X 2023 uczestniczyłyśmy w szkoleniu pt." Inclusive Classroom: 

Supporting Diveristy and Ecological Approach"- „Klasa włączająca: wspieranie 

różnorodności i podejście ekologiczne”. 

 

 Naszą włoską trenerką była Loredana Matarrese, doświadczony pedagog 

specjalny oraz nauczyciel języka angielskiego, która wspólne z nami pochylała się 

nad zagadnieniem inkluzji społecznej. Wspólnie przy wykorzystaniu narzędzi TIK 

szukałyśmy odpowiedzi na pytania: 

 Jak wspierać różnorodność ? 

 Jakie korzyści dla dzieci płyną z edukacji w modelu włączającym ? 

 Edukacja włączająca - czym ona jest w rzeczywistości i jaka powinna być  

w przyszłości ?  

 W jakim kierunku powinny ewaluować europejskie systemy edukacyjne, 

by jak najlepiej wspierać zarówno osoby ze specjalnymi potrzebami, jak i wszystkich 

pozostałych uczniów ?  

 Jak wygląda włoski model edukacji włączającej ? 

 Jakie cechy powinien mieć dobry nauczyciel ? 

 Jakie widzimy pozytywy i negatywny polskiego systemu edukacji  

i co chciałybyśmy w nim zmienić ?  

 

 Miałyśmy przyjemność odwiedzić włoską placówkę oświatową. Zostałyśmy 

przyjęte w renomowanej Convitto Nazionale M. Cutelli, która również realizuje 

programy Erasmus+. W skład tej placówki wchodzi szkoła podstawowa i średnia. 

Podziwiałyśmy przepiękny XVIII wieczny zabytkowy budynek szkoły, miałyśmy 

możliwość wysłuchać historii tej placówki w zabytkowej auli. Po szkole oprowadziły 

nasze włoskie koleżanki Patricia i Joanna, które opowiadały o swojej szkole.  

 Nasza trenerka przygotowała dla nas ekologiczną grę miejską, podczas której 

musiałyśmy zrealizować dziesięć zaTIKowanych zadań. W ten sposób zapoznałyśmy 

sie z historią miasta i najważniejszymi zabytkami Katanii.  



 Codziennie wspólnie podziwiałyśmy Katanię. Zwiedziłyśmy katedrę Cattedrale 

di Sant’Agata, Sant’Agata al Borgo, katański uniwersytet Monastero dei 

Benedettini di San Nicolo I’Arena, spacerowałyśmy po Teatro Romano 

zbudowanym w II wieku na północnym skraju ówczesnego starożytnego miasta.  

W ramach działań kulturowych zwiedziłyśmy przepiękną Taorminę oraz Syrakuzy. 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


